



Handläggare: Eva Svedman
Telefon: 08-508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd,
sammanträde 2012-02-09

Motion om införande av en hbt-policy i Stockholms stad

Svar på remiss avseende motion av Karin Rågsjö (V), dnr: 325-2324/2011

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtandet som svar på remissen och
översända detsamma till kommunstyrelsen.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson Österberg
avdelningschef

Sammanfattning

I ärendet svarar förvaltningen på en remiss med en motion som handlar om att staden
föreslås ta fram en hbt-policy, vilket saknas idag. Förvaltningen menar att alla
förvaltningars befintliga Jämställdhets- och mångfaldsplaner utvidgas eller uppdateras
med ett avsnitt som rör hbt-personer och att ingen policy tas fram i ämnet. Jämställdhets-
och mångfaldsplanen följs årligen upp i stadens kvalitetssystem ILS, vilket kan ses som
en garant för att planen uppdateras och följs. Förvaltningen framhåller alla människors



lika värde, lika behandling och bemötande, oavsett kön, religion, eller sexuell läggning, vilket är den grundläggande och demokratiska hållningen.

Bakgrund

Förvaltningen har fått en remiss med en motion från Karin Rågsjö (V) som ska vara besvarad senast den 28 februari 2012. I motionen föreslås att staden bör ta fram en hbt-policy, vilket saknas idag, men som Stockholms läns landsting sedan hösten 2011 haft, och som motionären ser som ett föredöme.

I motionen föreslås att staden bör kontakta landstinget för att inhämta kunskaper om landstingets policy. Även riksförbundet för homosexuellas-, bisexuellas- och transpersoners rättigheter (RFSL) bör kontaktas för att diskutera samverkan kring kompetensutveckling för stadens personal.

I arbetet med att ta fram policyn föreslås att bl a följade frågor beaktas:

- Vilken kompetens har personal inom äldreomsorgen för att på bästa sätt kunna bemöta äldre hbt-personer som under sitt tidigare liv ofta varit tvungna att dölja sin läggning?
- Vilken beredskap har personal inom äldre- samt individ- och familjeomsorgen för att med respekt kunna bemöta samkönade par och ensamstående hbt-personer?
- Har hbt-frågor en självklar plats i fritidens och fältassistenternas arbete?
- Hur uppmärksammar personalen på förskolorna och skolorna att det finns många barn som lever i sk regnbågsfamiljer?
- På vilket sätt har man ett hbt-perspektiv i stadens externa och interna information?
- Förekommer även samkönade par i de bild- och textmaterial som produceras?
- Får stadens personal utbildning i hbt-kunskap?
- Har staden något förebyggande arbete gentemot hbt-personer som riskerar att utsättas för hedersrelaterat våld? Vilken kompetens finns i staden inom området?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningarna äldreomsorg, barn och ungdom och socialtjänst och har behandlats på sedvanligt sätt i förvaltningsgruppen liksom i pensionärsrådet och i rådet för funktionshinderfrågor.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Inledningsvis vill förvaltningen framhålla alla människors lika värde, lika behandling och bemötande, oavsett kön, religion, eller sexuell läggning. Det är en grundläggande och demokratisk hållning som Östermalms stadsdelsförvaltning och hela Stockholms stad i



alla avseenden bör sträva efter. Det är många som vittnar om att så inte är fallet, vilket måste tas på stort allvar.

Informationssamhället till trots, lever vi fortfarande i ett samhälle som i stort lever efter normativa värderingar. Förvaltningen är dock osäker på om det är policys som är den bästa vägen att uppnå förändring. Det kan bli många policys om samtliga grupper i samhället, som anses avvika från normen, ska en egen. Det riskerar att utarma värdet av samtliga.

Förvaltningen ser hellre att alla förvaltningars befintliga Jämställdhets- och mångfaldsplaner utvidgas eller uppdateras med ett avsnitt, som i det här fallet, rör hbt-personer och där Karin Rågsjös förslag till innehåll beaktas. Jämställdhets- och mångfaldsplanen följs årligen upp i stadens kvalitetssystem ILS, vilket kan ses som en garant för att planen uppdateras och följs.

Förvaltningens hållning är givetvis att *alla* klienter/brukare ska bemötas med respekt och med hänsyn till den enskildes situation och möjligheter och att alla verksamheter ska vara öppna för *alla*. Det är grundläggande, men ändå uppstår situationer som är svåra att hantera professionellt. För att upprätthålla en hög kvalitet i bemötandet av *alla* klienter/brukare måste dessa frågor ständigt diskuteras i alla verksamheter och vid behov av kompetensutveckling bör detta ses som en självklarhet från staden centralt att anordna med jämna mellanrum. Det bör då ingå vissa avsnitt som t ex utbildningsdagar kring hbt.

Inom Östermalms stadsdelsförvaltning pågår arbetet med att hbt-certifiera Ungdomsmottagningen på Norrtullsgatan och på förskolorna har ledarledda diskussionsgrupper för att öka personalens kunskaper kring hbt inlets.

Bilagor

1. Motion av Karin Rågsjö (V) dnr 325-2324/2011